частности НДС, приходящийся на услуги по приобретению и передаче электроэнергии у
ООО «Дагэнержи». Обществом подана корректирующая декларация за 1 квартал 2019 года
и указанная сумма НДС отражена в книге покупок 1 квартала 2019 года. В связи с тем, что
имеется вероятность отказа в возмещении данной суммы, НДС списан на расходы и
корректировка отражена ретроспективно.

В бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2021 год произведена ретроспективная
корректировка сравнительных данных по начислению штрафов по постановлениям об
административных правонарушениях через прочие расходы в сумме 12 066 тыс. руб.

В бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2021 год произведена ретроспективная
корректировка по сворачиванию дебиторской и кредиторской задолженности АО «ДСК» по
договору на передачу электроэнергии от 19.05.2015 №2/ДСК на сумму 6 735 тыс. руб.

Показатели бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2020 год.
Тыс. руб.

№
п/п

Наименование показателя/
Код строки бухгалтерского

баланса

До
корректировки
по состоянию на

31.12.2020 г.

После
корректировок
по состоянию на

31.12.2020 г.

Увеличение/
(уменьшение)
по состоянию на

31.12.2020 г.
1. 1220 «Налог на добавленную

стоимость по приобретенным
ценностям»

87 071 74 085 (12 986)

2. 1230 «Дебиторская
задолженность»

1 269 710 1 250 909 (18 801)

3.

1232 «Дебиторская
задолженность платежи по

которой ожидаются в течении
12 месяцев после отчетной

даты»

1 028 206 1 009 405 (18 801)

4. 123205 «Авансы выданные» 73 835 67 100 (6 735)

5. 123206 «Прочая дебиторская
задолженность»

851 674 839 608 (12 066)

6. Итого по разделу П 2 059 443 2 046 457 (12 986)

7. БАЛАНС 2 062 021 2 030 234 (31 787)

8. 1370 «Нераспределенная
прибыль (непокрытый убыток»

(43 764 630) (43 789 682) 25 052

9. 1372 «отчетного периода» (4 453 833) (4 478 885) 25 052

10. Итого по разделу III (43 748 823) (43 773 875) 25 052

43

94

11. 1520 «Кредиторская
задолженность»

45 347 437 45 340 702 (6 735)

12. 1521 «Поставщики
подрядчики»

39 747 641 39 740 906 (6 735)

13. Итого по разделу V 45 810 844 45 804 109 (6 735)

14. БАЛАНС 2 062 021 2 030 234 (31 787)

№
п/
п

Наименование
показателя/ Строка

отчета о
финансовых
результатах

До
корректирово

к
за 2020 год

После
корректирово

к
за 2020 год

Увеличе
ние/

(умеиып
ение)

за 2020
год

Описание
корректировки

1. 2350 «Прочие
расходы»

(5 726 043) (5 751 095) 25 052 Отражено
ретроспективно:
- списание НДС
сроком возникновения
более Зх лет на
расходы в сумме
12 986 тыс. руб.
- начисление
административных
штрафов на прочие
расходы.

2. 2300 «Прибыль
(убыток) до

налогообложения»

(4 453 833) (4 478 885) 25 052

3. 2400 «Чистая
прибыль (убыток)»

(4 453 833) (4 478 885) 25 052

В расшифровки пояснительной записки для сопоставимости данных были внесены
исправления в соответствии с вышеизложенной информацией.

До проведения корректировки сумма базового и разводненного убытка на одну акцию за 2020
год составила -0.00085 тыс. руб.

В связи с отраженными изменениями сумма базового и разводненного убытка на одну
акцию за 2020 год осталась без изменений и составила -0.00085 тыс. руб.

7. Информация о движении денежных средств
Согласно ПБУ 23 денежные потоки в отчете о движении денежных средств

Общества отражены свернуто:

- денежные потоки агента в связи с осуществлением ими агентских услуг (за исключением